Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.07.2022г.    г. Тайшет     №599

О передаче муниципального движимого
имущества Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» в безвозмездное пользование
учреждениям, расположенным на
территории Тайшетского городского
поселения

Рассмотрев документы, представленные отделом по управлению муниципальным
имуществом администрации Тайшетского городского поселения (заявления руководителей
ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат №19 г. Тайшета, ЦД «Радуга»,
МКДОУ детский сад №3 г. Тайшета, МКДОУ детский сад №5 г. Тайшета, ОГБУЗ
Тайшетская районная больница), в соответствии со статьёй 17.1 Федерального закона «О
защите конкуренции», руководствуясь статьями 689, 690 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьями 14, 50, 51 Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 46, 54 Устава Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «Об
администрации Тайшетского городского поселения», утвержденного решением Думы
Тайшетского городского поселения от 30 августа 2018 года №63, Положением «О порядке
управления и распоряжения муниципальным имуществом Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы
Тайшетского городского поселения от 27 января 2006 года №34, Положением «О порядке
передачи в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 20 декабря 2006 года
№178, администрация Тайшетского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Передать в безвозмездное пользование муниципальное движимое имущество
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»
учреждениям, расположенным на территории Тайшетского городского поселения, согласно
прилагаемому перечню (приложение).

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетского
городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.) подготовить договоры безвозмездного
пользования на движимое имущество с учреждениями, сроком на 5 лет с 04 июля 2022 – 04
июля 2027 года, согласно перечню, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

3. Внести соответствующие изменения в реестр (казну) муниципального имущества
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 04 июля 2022 года №599

Перечень

муниципального имущества, подлежащего передаче в безвозмездное пользование
учреждениям

№
п/п

Наименование
оборудования

Год
ввода

в
экспл.

Кол-
во,
шт.

Балансовая
стоимость,

руб.

Износ,
руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

1. МКДОУ детский сад №3
 качели-балансир карусель 2011 1

1
14950,00
29000,00

0,00
0,00

14950,00
29000,00

 Итого:  2 43950,00 0,00 43950,00
2. МКДОУ детский сад №5
 беседка

песочница (шестигранник)
карусель

2011 1
1
1

27940,00
14500,00
29000,00

0,00
0,00
0,00

27940,00
14500,00
29000,00

 Итого:  3 71440,00 0,00 71440,00
3. ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат №19
 игровой комплекс ИК-09 2011 1 112700,00 0,00 112700,00
 Итого:  1 112700,00 0,00 112700,00
4. ОГБУЗ «Районная больница»
 Беседка

песочница (шестигранник)
качели (диван)

2011 1
1
1

27940,00
14500,00
22950,00

0,00
0,00
0,00

27940,00
14500,00
22950,00

 Итого:  3 65390,00 0,00 65390,00
5. ЦД «Радуга»
 карусель

качели двойные
2011 1

1
29000,00
25770,00

0,00
0,00

29000,00
25770,00

 Итого:  2 54770,00 0,00 54770,00
 Всего:  11 348250,00 0,00 348,250,00

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова